CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

1

RESOLUÇÃO 014/2020 CMDCA TIJUCAS SC

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições
legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 1.064/93, vem por meio deste,
emitir Resolução   de AUTORIZAÇÃO DE FORMALIZAÇÃO DOS TERMOS DE FOMENTO DAS
PROPOSTAS APROVADAS PELO PARECER CEAM 002/2020 DO EDITAL CMDCA005/2019.

 RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR A EMISSÃO E PUBLICAÇÃO DE TERMOS DE FOMENTO PARA
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO A PARTIR DE 18/05/2020 CONFORME EDITAL CMDCA
TIJUCAS Nº 005/2019 DAS PROPOSTAS APROVADAS PELO PARECER CEAM 002/2020
DAS PROPOSTAS CONFORME QUADRO ABAIXO:

Modalidade PRAZO DE

EXECUÇÃO

NOME DO PROJETO/PROGRAMA/ CAMPANHA

APROVADO

INST. PÚBLICO VALOR

AUTORIZADO

a distância e

presencial

MAIO A

DEZEMBRO

2020

CAMPANHA MÚSICA NA ESCOLA -

CONTINUIDADE - 7 MESES

ASMUT 5.500 R$24.500,00

7X R$ 3.500,00

a distância e
presencial

MAIO A

DEZEMBRO

2020

PROJETO MUSICA E VIDA - CONTINUIDADE – 7

MESES

ASMUT 500 R$39.200,00

7X R$ 5.600,00

a distância e
presencial

MAIO A

DEZEMBRO

2020

PROJETO GUERREIROS DA PAZ -

CONTINUIDADE – 7 MESES

AREERB 500 R$35.672,00

7X R$ 5.096,00

a distância e
presencial

MAIO A

DEZEMBRO

2020

PROJETO HAPKIDO INCLUSIVO -

CONTINUIDADE – 7 MESES

AFAMI 90 R$23.100,00

7X R$ 3.300,00

a distância e
presencial

MAIO A

DEZEMBRO

2020

PROJETO ESCOLINHA DE FUTEBOL -

CONTINUIDADE– 7 MESES

AJA 100 R$24.500,00

7X R$ 3.500,00

a distância e
presencial

MAIO A

DEZEMBRO

2020

PROJETO MUIAY THAI KIDS - CONTINUIDADE–

7 MESES

AJA 70 R$21.000,00

7X R$3.000,00

a distância e
presencial

MAIO A

DEZEMBRO

2020

PROJETO TAEKWONDO ESPORTE OLÍMPICO

PARA TODOS - CONTINUIDADE– 7 MESES

AFT 120 R$25.200,00

7X R$3.600,00

a distância e
presencial

MAIO A

DEZEMBRO

2020

PROJETO GINGA E CULTURA - CONTINUIDADE

- 7 MESES

ARTE NEGRA 50 R$ 14.000,00

7X R$ 2.000,00

a distância e
presencial

MAIO A

DEZEMBRO

2020

PROJETO EDUCAÇÃO AMBIENTAL –

INSTRUMENTO DE INCLUSÃO SOCIAL -

CONTINUIDADE - 7 MESES

ACAT 150 R$27.650,00

7X R$ 3.950,00

a distância e
presencial

JULHO A

DEZEMBRO

2020

PROGRAMA VALE ORQUESTRAL -

CONTINUIDADE - 5 MESES

ASMUT 150 R$9.500,00

5X R$ 1.900,00

a distância e
presencial

JULHO A

DEZEMBRO

2020

PROGRAMA PROERD - CONTINUIDADE – 5

MESES

AREERB 300 R$10.000,00

5X R$ 2.000,00

a distância e

presencial

JULHO A

DEZEMBRO

2020

PROGRAMA MUSICA NA INFÂNCIA –

IMPLANTAÇÃO - 5 MESES

ASMUT 200 R$ 17.500,00

5X R$3.500,00

a distância e
presencial

JULHO A

DEZEMBRO

2020

OFICINA JOVEM APRENDIZ RURAL -

IMPLANTAÇÃO - 5 MESES

ACAT 50 R$ 15.000,00

5X R$ 3.000,00

a distância e
presencial

JULHO A

DEZEMBRO

2020

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA

MERCADO DE TRABALHO- IMPLANTAÇÃO - 5

MESES

UNIVALI 70 R$ 10.800,00

5X R$ 2.160,00

a distância e
presencial

JULHO A

DEZEMBRO

2020

PROTAGONISMO JUVENIL: O DESPERTAR

TIJUCAS – IMPLANTAÇÃO - 5 MESES

DU

PROJETUS

120 R$ 20.720,00

5X R$ 4.144,00

    Total

7.970

VALOR TOTAL

AUTORIZADO

R$ 318.342,00

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

2

Cláudia Raitz Büchelle

Presidente do CMDCA Tijucas

Gestão 2018/2020